PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 августа 2009г.                                                                                                           № 56
О публичных слушаниях в муниципальном образовании

Низинское сельское поселение 08 августа 2009г.

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), предложениями депутатов по итогам публичных слушаний 08 августа 2009г. Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу «О недопущении сноса защитной  лесополосы Глуховского парклесхоза при строительстве КАД в районе пруда-накопителя у ПК-205» (приложение).
2. Настоящее Решение и Заключение направить в органы государственной и муниципальной власти Ленинградской области, в общественный экологический совет при Губернаторе Ленинградской области, в администрацию МО  Ломоносовский муниципальный район, местную администрацию МО Низинское сельское поселение.
3. Настоящее Решение  подлежит опубликованию в средствах массовой информации и обнародованию  на официальном Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.
4.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на и.о. председателя Совета депутатов К.И. Угрюмову.

И.о.  главы муниципального образования
Низинское сельское поселение                                                                          К.И.Угрюмова

Приложение

Утверждено

Решением Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение

№ 56 от 10 августа 2009г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

в муниципальном образовании Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 8 августа 2009г. по вопросу «О недопущении сноса защитной  лесополосы Глуховского парклесхоза при строительстве КАД в районе пруда-накопителя у ПК-205»

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (решение Совета депутатов МО Низинское сельское поселение от 20.07.2009г. № 46 «О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании Низинское сельское поселение 08 августа 2009г.»)
Место проведения публичных слушаний: Дом культуры дер. Низино
Время проведения публичных слушаний: 12час. 15мин. 08 августа 2009г.
Присутствовали:

-К.И.Угрюмова – и.о. главы муниципального образования Низинское сельское поселение;

-Е.С.Капустин – председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам Совета депутатов;

-Г.А. Вихарева - депутат Совета депутатов МО Низинское сельское поселение;

-Ю.В.Кольцова – специалист комитета госконтроля природопользования и экологической безопасности Ленинградской области;

-А.А.Кривцов- специалист комитета госконтроля природопользования и экологической безопасности Ленинградской области;

-О.С.Братчиков - и.о. начальника школы техников ВМИИ;

-А.Н.Дудин – капитан милиции, участковый инспектор;

-группа корреспондентов телекомпании «100 ТВ»- 3 чел.;

- Л.А.Зайцева- председатель комиссии по социальным вопросам МО Низинское сельское поселение;

-Л.Р.Тарасова- директор Дома культуры дер. Низино;

-жители Низинского сельского поселения – 44 чел.,

Всего  -53 чел.,  (приложение к протоколу)

Председатель слушаний – К.И.Угрюмова (и.о. главы муниципального образования Низинское сельское поселение)

Секретарь слушаний -  С.В.Никончук (специалист по работе с Советом депутатов)

 Количество составленных протоколов -1
Информирование о проведении публичных слушаний:

-Публикация в органе Совета депутатов и администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области - газете «Ломоносовский районный вестник» № 28(517) от 24.07.2009г.;

-Рассылка писем-приглашений  в органы государственной и муниципальной власти Ленинградской области и МО Ломоносовский муниципальный район;
- Обнародование на официальном Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение;
-Информационные объявления в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение.
Информирование об итогах публичных слушаний:

-Рассмотрение на заседании Совета депутатов 10.08.2009г.

-Репортаж в информационном выпуске «Новости» в 17час. 08.08.2009г. на телеканале «100 ТВ»

-Публикация в печати, обнародование на официальном Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.
Цель публичных слушаний:
-Обсуждение с участием представителей органов власти, жителей МО Низинское сельское поселение вопроса сноса зеленых насаждений и нарушения плодородного слоя в черте МО Низинское сельское поселение на землях Володарского участкового лесничества Ломоносовского лесничества,
-Выработка предложений для недопущения нарушений  порядка природопользования и экологической безопасности на территории поселения.
Перечень поступивших письменных обращений юридических и физических лиц: письменные замечания и предложения от участников обсуждения не поступали.

О ходе обсуждения: на все заданные в ходе слушаний вопросы были даны исчерпывающие ответы. Замечаний и предложений в ходе публичных слушаний по рассматриваемому вопросу, а также по представленным планам (схемам) не выявлено.

Вывод:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Снос зеленых насаждений и нарушения плодородного слоя на землях близи населенных пунктов и объектов в МО Низинское сельское поселение (деревни Низино, Владимировка, пос. Жилгородок, СНТ «Возрождение», школа техников ВМИИ) – по мнению значительной части жителей и Совета депутатов  МО Низинское сельское поселение- это «экологическая катастрофа».

3. Совету депутатов МО Низинское сельское поселение через общественный экологический совет при Губернаторе Ленинградской области, отделение «Партии зеленых» в Ленинградской области выйти на Губернатора Ленинградской области В.П.Сердюкова с предложением немедленно аннулировать лицензию № ЛОД 47036 ТЭ, выданную 07.04.2009г. Комитетом по природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области ООО «Приоритет» на добычу песка на месторождении «Узигонты-1».
4. Совету депутатов МО Низинское сельское поселение ходатайствовать перед Следственным Комитетом Генеральной Прокуратуры РФ о рассмотрении вопроса законности выдачи Комитетом по природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области лицензии № ЛОД 47036 от 07.04.2009г. на основании ходатайства администрации МО Ломоносовский муниципальный район о внеконкурсном предоставлении лицензии ООО «Приоритет».
И.о. главы муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                         К.И.Угрюмова